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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE

DHENAVE PERSONALE

Nr.ﬁé. t{j Prot. Tiran&. mé 4 [1 2016
3

REKOMANDIM

Nre< 6 dats 4 1 2016

NE mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 1& Ligjit Nr. 9887, datg 10,03.2008, “Pér Mbrojijen e 1é
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, neneve 77-112 18 Ligjit Nr.44/2015, datg 30.04.2015, “Kodi i
Procedurave Administrative 1¢ Republikés sé Shgipérisé”, Zyra e Komisionerit ka kryver hetim
administrativ né ngarkim t& kontrolluesit Hotel “Diplomai ™ — Diplomat HY sh.p.k. Tirang me
aktivitetin ¢ tij né formén ligjore person juridik,

KONSTATOVA:

Né zbatim t& Urdhérit Nr.200, daré 20.09.2016 t¢ Komisionerit pér 1€ Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, t€ dalé pér realizimin e kétij hetimi administrativ, nga grupi i
mspektimit u realizua kontrolli prang kontrolluesit Hotel “Diplomar”, konform procedurave
administrative, me objekti kontrolli s1 mé poshté:

# Zbatimi 1 Ligjit Nr. 9887 datg 10,03.2008 “Pér mbrojtien ¢ 1é dhénave personale” i
ndryshuar dhe akteve t€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen, pérpunimin,
ruajtjen dhe siguring e té dhénave personale, gjaté kryerjes s& aktivitetit t& kontrolluesit
Hotel “Diplomair ™ — Diplomat HY sh.p.k. Tirané.

Grupi i kontrollit, gjaté kryerjes s¢€ veprimeve procedurale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, té cilét ishin njohur me Urdhérin Nr.200, daté 20.09.2016 & KomisioneriL.

Nga hetimi administrativ i Kryer prané kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi nuk informon subjektet ¢ t€ dhénave mbi prezencén e sistemnit 18 video-
viézhgimit (CCTV).

2. Kontrolluesi mban/ruan njé kopje 1& pasaportés s& klientéve né format elektronik.

3. Kontrolluesi  nuk  apliken  politikat e privatésisé né  portalin - zvrtar

hittp:waow diplomathotels.al,

Konstatimet ¢ mésipérme pérb&né shkelje 1€ neneve 5 dhe 18 1€ Tigjit nr. 9887 pér “Mbrofijen ¢
té dhénave personale ™ 1 ndryshuar,
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Ni cilésiné ¢ provils materiale, procesverbalit t€ inspektimit ju bashkéngjitén dokumentet;

¢ Fotografl 1& ambienteve.
« FElksirakti QKR sé
« Printim nga portali httpe/www. diplomathotels.al,

e Manual i rregullave, politikave dhe procedurave té pérgjithshme té punonjésve.
s Kontraté individuale pune,
¢ Printim nga ndérfaqja ¢ sistemit elektronik t& menaxhinut (€ 18 dhénave.

Né pErmbyllje t€ procesit administrativ, né prani t& pérfagésuesve & kontrolluesit u hartua dhe
lexua procesverbali i mbajtur pér k&€ rast. Nga ana e tyre, pérfagésuesit ¢ kontrolluesit paraqitén
pretendimet: " Konform ligiit mbi mbrojfijen e (& dhénave personale, do té pajisemi menjéheré me
tabelat sinjalizuese mbi prezencén e sistemil 1€ vézhgimit me kamera, né amhbientet tona ",

Kontrolluesi, Hotel “Diplomar” — Diplomat HY sh.p.k. Tiran&. ka dokumentuar para zhvillimit
t€ seancés dégjimore. riparimin e konstatimeve nga grupi i kontrollit.

Zyra e Komisionerit, vleréson bashképunmimin e kontrolluesit me grupin e hetimit, 1 ¢ili ka gené i
ndérsjellé né funksion t& zbatimit 1€ ligjit.

Sa mé sipér:

Né zbatim t¢ Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, “Fér Mbrojifen e ¢ Dhénave Personale”, 1
ndryshuar dhe né kuadér té gjetjeve t¢ hasura prané kétij kontrolluesi.

REKOMANDOJ:

1. Kontrolluesi Hotel “Diplomeat "~ Diplomat HY sh.p.k., Tirané, né zbatim t€ nenit 22 t& Ligjit
Nr. 9887 daté 10.03.2008 "Pér Mbroftien e ¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, 1€ keté né
vémendje pérditésimin ¢ formularit t& njoftimit, pér t€ gjitha proceset e reja € mundshme né
vazhdimésing e aktivitetit € tij,

35

Kontrolluesi Hotel “Diplomeat "~ Diplomat HY sh.p.k., Tirang, n€ zbatim (€ nenit 18 1& Ligjit
Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ (¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, 1€ maré
masat pér & périshiré né fagen e tij t¢ internetit rubrikén “Politikat e Privarésisé .
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Kontrolluesi Hotel ' Diplomar - Diplomat HY sh.pk.. Tirané, duhet 1€ realizojé detyvrimet
rekomanduese t& kéti] akti, né vazhdimeési pér pikén e paré dhe, brenda 15 (pesémbédhjet#)
ditéve pér pikeén e dyvté, nga dalja e kétij rekomandimi.

4. Né& rast mos pérmbushje t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 1@
Ligjit Nr.9B87, daté 10.03.2008. “Pér Mbrofijen ¢ t¢ Dhénave Personale”, | ndryshuar.
Komisioneri ng€ rast shkeljesh scrioze, 1é pérséritura ose t& géllimshme t€ ligjit nga njé
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kontrollues ose pérpunues, veganérishl, »é raste! e pérséritura & moszbatimit 1@
rekomandimeve 1é tif, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajyel administrative dhe ¢
denoncon publikisht ose e raporton ¢€shtjen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté, é; 4 2016
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